doscientos ochenta (280) asuntos de competencia de la Secretaría General y del sector, para firma, 
visación o refrendo del/de la Ministro/a o de la Secretaria General.  

2.- Gestionó con distintos órganos y unidades orgánicas del MVCS, la atención de 
aproximadamente ciento setenta y seis (176) expedientes referidos a lineamientos  de organización 
del Estado y participación del MVCS en espacios de articulación, expresión de conformidad para 
integrarlos, así como acreditación, designación, ratificación y/o actualización de representantes del

[...]

Regionales, Defensoría del Pueblo, Ministerio Público, Policía Nacional del Perú, 
Poder Judicial, Presidencia del Consejo de Ministros, entre otros; los cuales fueron 
ingresados al despacho de la Secretaría General para el trámite correspondiente. 
Así, y producto de ello, atendió aproximadamente doscientos noventa y siete (297) 
expedientes. 

• Efectuó la revisión de once (11) expedientes derivados a la Secretaría General del 
MVCS en atención a las solicitudes de opinión de Autógrafas de Ley, las cuales 
fueron remitidas a la Secretaría del Consejo de Ministros del Despacho Presidencial

[...]

citado Congreso, únicamente son suscritos por el Titular del Sector. 

• Evaluó cada uno de los expedientes ingresados por mesa de partes del MVCS a la 
Secretaría General a fin de proceder con la correcta derivación de los mismos. Así, 
derivó aproximadamente catorce mil ciento veintiocho (14,128) expedientes internos 
y externos, a las unidades orgánicas de la Secretaría General, Despachos 
Viceministeriales de Vivienda y Urbanismo, así como Construcción y Saneamiento, 
entre otras; a fin de iniciar el trámite pertinente.  

• Participó como representante y punto focal de la Secretaría General (mediante Oficio

[...]

Descripción de los logros obtenidos de acuerdo a las actividades realizadas por el Locador FAG  

a. Gestionó a través del Programa Nuestras Ciudades – Maquinarias, las Unidades Básicas 

Operativas Regionales y en coordinación de los Gobiernos Regionales y Locales, la ejecución 

de trescientas dos (302) intervenciones de actividades de Prevención; así como, ciento 

veintiséis (126) actividades de Urgente atención en apoyo a los GGLL. Actividades que 

superaron los objetivos propuestos para el presente año como la Limpieza y descolmatación 

de ríos, drenes y quebradas, el Mejoramiento de la transitabilidad de vías y la distribución de

[...]

La movilización de unidades permitió la conformación de Nodos Regionales 

que concentren Maquinarias como Retroexcavadoras, Excavadoras, Cargadores Frontales, 

Tractores sobre orugas y Volquetes, que puedan desplazarse inmediatamente a la zona 

requerida.  

c. Gestionó durante el periodo ciento cinco (105) Convenios de Colaboración Interinstitucional, 

de los cuales sesenta y cinco (65) son nuevos convenios con diferentes GGLL. Así mismo, se 

gestionó la firma de treinta y nueve (39) Adendas de convenios por culminar. El mantener 

los convenios actualizados y la suscripción de nuevos convenios, permite realizar actividades

[...]

ley de presupuesto u otros afines.  

• Procesó noventa y siete (97) Conformidades del Servicio (Anexo N° 7) 

correspondiente a los Locadores FAG contratados en el marco del Decreto Ley 

N° 25650. Luego de ello, gestionó su remisión al MEF. 

• Procesó ciento dos (102) Conformidades del Servicio (Formato F) 

correspondiente al Personal Altamente Calificado (Consultores PAC) contratado 

en el marco de la Ley N° 29806. Luego de ello, gestionó su remisión al MEF.   

• Elaboró y tramitó -en coordinación con la OGPP y la Oficina General de Gestión